Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.03.2021 № 251
г.Чудово

О внесении изменений в
Административный регламент
по предоставлению муници-
пальной услуги «Выдача
разрешений на строительство»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муници-
пальной  услуги  «Выдача  разрешений  на  строительство»,  утвержденный  по-
становлением  Администрации  Чудовского  муниципального  района  от
08.07.2020 № 625, (далее – Административный регламент), следующие измене-
ния:

1.1. в разделе II Административного регламента:
1.1.1. дополнить третий абзац подпункта 2.6.1 пункта 2.6 словами: «, если

иное не  установлено частью 7.3  статьи  51 Градостроительного  кодекса  Рос-
сийской Федерации»;

1.1.2. изложить семнадцатый абзац подпункта 2.6.1 пункта 2.6 в следу-
ющей редакции:

«8) копия договора о развитии территории в случае, если строительство,
реконструкцию  объектов  капитального  строительства  планируется  осу-
ществлять  в  границах  территории,  в  отношении  которой  органом  местного
самоуправления принято решение о комплексном развитии территории (за ис-
ключением  случаев  самостоятельной  реализации  Российской  Федерацией,
субъектом Российской Федерации или муниципальным образованием решения
о комплексном развитии территории или реализации такого решения юридиче-
ским лицом, определенным в соответствии с настоящим Кодексом Российской
Федерацией или субъектом Российской Федерации).»;

1.1.3. дополнить третий абзац подпункта 2.7.1 пункта 2.7 словами: «, если
иное не  установлено частью 7.3  статьи  51 Градостроительного  кодекса  Рос-
сийской Федерации»;

яа-4

2

№ 238-п
1.1.4. изложить семнадцатый абзац подпункта 2.7.1 пункта 2.7 в следу-

ющей редакции:
«к) копия договора о развитии территории в случае, если строительство,

реконструкцию  объектов  капитального  строительства  планируется  осу-
ществлять  в  границах  территории,  в  отношении  которой  органом  местного
самоуправления принято решение о комплексном развитии территории (за ис-
ключением  случаев  самостоятельной  реализации  Российской  Федерацией,
субъектом Российской Федерации или муниципальным образованием решения
о комплексном развитии территории или реализации такого решения юридиче-
ским лицом, определенным в соответствии с Градостроительным кодексом Рос-
сийской Федерацией или субъектом Российской Федерации).»;

1.1.5.  изложить четвертый абзац подпункта 2.10.2 пункта 2.10 в следу-
ющей редакции:

«отсутствие  документации  по  планировке  территории,  утвержденной  в
соответствии с договором о  комплексном развитии территории (за  исключе-
нием случаев самостоятельной реализации Российской Федерацией, субъектом
Российской  Федерации  или  муниципальным  образованием  решения  о
комплексном развитии территории застройки или реализации такого решения
юридическим  лицом,  определенным  в  соответствии  с  Градостроительным
кодексом Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации).».

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Н.В. Хатунцев